INDICAÇÃO No 322/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a construção de um ponto de ônibus com banco e cobertura na Estrada Municipal
São Bento do Lambari (próximo ao Frigorífico)

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a construção de um
ponto de ônibus com banco e cobertura na Estrada Municipal São Bento do Lambari
(próximo ao Frigorífico).

JUSTIFICATIVA

O presente pedido visa atender as reivindicações dos moradores da localidade, que utilizam
o transporte público, pois o ponto que ali se encontra está em péssimas condições, conforme
pode se observar pela foto por mim anexada a esta proposição.

Diante do exposto, conto com o atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse daqueles moradores.

Santa Isabel, 30 de maio de 2019.

BENEDITO GABRIEL DA SILVA

Vereador